
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 17.08.2022 г. № 2678-пм 

 

г. Магадан 

 

Об утверждении муниципальной программы 

«Молодежь Магадана»  

 

В целях создания условий для развития потенциала и самореализации 

молодежи, реализации государственной молодежной политики на 

территории муниципального образования «Город Магадан», в соответствии с 

постановлением мэрии города Магадана от 29.12.2010 № 4328 «Об 

утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ, их формирования и реализации на территории муниципального 

образования «Город Магадан», руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Молодежь 

Магадана». 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана 
Ю. Гришан 

 



2 

УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением мэрии 

города Магадана 

от 17.08.2022 г. № 2678-пм 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы «Молодежь Магадана» 

 

заказчик программы – мэрия города Магадана 

 

Наименование 

муниципальной 

программы 

«Молодежь Магадана» (далее – Программа) 

Основание для 

разработки 

муниципальной 

программы 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральный закон от 30.12.2020 № 489-ФЗ «О 

молодежной политике в Российской Федерации», Федеральный 

закон от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних», постановление мэрии города Магадана 

от 29.07.2021 № 2502 «О перечнях муниципальных программ и 

ведомственных целевых программ, предлагаемых к разработке в 

2022 году», постановление мэрии города Магадана от 29.12.2010 

№ 4328 «Об утверждении порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ, их формирования и 

реализации на территории муниципального образования «Город 

Магадан» 

Заказчик 

муниципальной 

программы 

Мэрия города Магадана 

Разработчик 

муниципальной 

программы 

Управление по делам молодежи и связям с общественностью 

мэрии города Магадана 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Управление по делам молодежи и связям с общественностью 

мэрии города Магадана 

Исполнители 

муниципальной 

программы 

– управление по делам молодежи и связям с общественностью 

мэрии города Магадана, в том числе: муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-

юношеский центр» (далее – МБУДО «ДЮЦ»), муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Социально-педагогический центр» (далее – МБУДО «СПЦ»), 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Магаданский военный спортивно-технический 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=405832&date=25.04.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=351254&date=25.04.2022


3 

центр «Подвиг» (далее – МБУДО «МВСТЦ «Подвиг»); 

– департамент образования мэрии города Магадана 

Цели и задачи 

муниципальной 

программы 

Цель: создание условий для развития потенциала и 

самореализации молодежи. 

Задачи: 

1) создание условий для развития творческого потенциала 

молодежи; 

2) гражданское и патриотическое воспитание молодежи, 

содействие формированию правовых, культурных и 

нравственных ценностей в молодежной среде; 

3) формирование системы поддержки инициативной и 

талантливой молодежи, молодежных проектов, инициатив; 

4) вовлечение молодежи в социальную практику и ее 

информирование о потенциальных возможностях саморазвития; 

5) формирование здорового образа жизни, профилактика 

асоциальных явлений в молодежной среде, профилактика 

употребления алкоголя и наркотических веществ 

Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования Программы составляет 

39 861,643 тыс. руб., в том числе: 

2023 год – 7 497,896 тыс. руб.; 

2024 год – 7 725,813 тыс. руб.; 

2025 год – 7 962,843 тыс. руб.; 

2026 год – 8 209,358 тыс. руб.; 

2027 год – 8 465,733 тыс. руб. 

Из них:  

средства местного бюджета – 39 861,643 тыс. руб., в том числе 

по годам: 

2023 год – 7 497,896 тыс. руб.; 

2024 год – 7 725,813 тыс. руб.; 

2025 год – 7 962,843 тыс. руб.; 

2026 год – 8 209,358 тыс. руб.; 

2027 год – 8 465,733 тыс. руб. 

Сроки реализации 

муниципальной 

программы 

2023-2027 годы 

Ожидаемый 

конечный результат 

реализации 

муниципальной 

программы 

Ожидаемый конечный результат реализации Программы к 2027 

году: 

– увеличение доли молодых граждан, охваченных 

мероприятиями, направленными на гражданское и 

патриотическое воспитание; 

– увеличение доли молодежи, занятой в добровольческой 

(волонтерской) деятельности; 

– увеличение доли молодежи, принимающей участие в 

мероприятиях, направленных на формирование здорового 

образа жизни; 

– увеличение доли молодежи, охваченной культурно-

досуговыми мероприятиями 

 



4 

Контроль 

исполнения 

муниципальной 

программы 

Контроль осуществляется в соответствии с постановлением 

мэрии города Магадана от 29.12.2010 № 4328 «Об утверждении 

порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ, их формирования и реализации на территории 

муниципального образования «Город Магадан» 

 

Раздел 1. 

СОДЕРЖАНИЕ ПРОБЛЕМЫ, ПУТИ ЕЕ РЕШЕНИЯ И 

ОБОСНОВАНИЕ НЕОБХОДИМОСТИ ЕЕ РЕШЕНИЯ 

ПРОГРАММНО-ЦЕЛЕВЫМ МЕТОДОМ 

 

Молодежь города Магадана (от 14 до 35 лет) представляет собой 

стратегический ресурс развития города. Ее численность по состоянию на 

начало 2021 года составляет 27,8 тысяч человек – 28,2% от всего населения 

муниципального образования «Город Магадан».  

Возможности для раскрытия культурного, нравственного, 

физического и интеллектуального потенциала молодежи напрямую влияют 

на имидж города Магадана. Успешное социально-экономическое развитие 

муниципального образования «Город Магадан» во многом определяется тем, 

как молодежь связывает свои жизненные перспективы с развитием города, 

имеет необходимые возможности для участия в общественно-политической и 

творческой жизни. 

Сформированный за последние годы системный подход в 

организации работы с детьми и молодежью способствует повышению 

активности молодежных общественных организаций, объединений, 

предоставлению услуг для молодежи учреждениями всех форм 

собственности, внедрению новых форм и методов работы. За период с 2018 

до 2021 года в рамках реализации муниципальной программы «Молодежь 

Магадана» на 2018-2022 годы» количество мероприятий в сфере молодежной 

политики увеличилось на 37%, охват мероприятиями увеличился с 21,817 до 

25,919 тысяч человек, т.е. на 15,8%. Данные показатели демонстрируют 

эффективность реализации вышеуказанной программы.  

Необходимость реализации молодежной политики обусловлена 

имеющимися в молодежной среде проблемами: нездоровый, пассивный 

образ жизни, отсутствие мотивации к саморазвитию, трудности в вопросах 

трудоустройства, недостаточная информированность о существующих 

ресурсах для реализации собственного потенциала. Данные проблемы ведут 

к следующим негативным тенденциям: 

– ухудшение состояния здоровья подростков и молодежи; 

– кризис ценностей, рост безразличия, жестокости, вандализма; 

– разобщенность, отсутствие общих целей и интересов, низкая 

социальная активность. 

Программа определяет комплекс мер, направленных на решение 

основных вопросов в области молодежной политики, максимально учитывает 

различные стремления молодежи муниципального образования «Город 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW439&n=99857&date=25.04.2022


5 

Магадан», предусматривает решение вопросов в сфере организации досуга, 

оказания поддержки молодежным объединениям, организациям, 

координации добровольческих формирований, информационного 

обеспечения, гражданско-патриотического воспитания молодежи и 

профилактики негативных явлений в молодежной среде. 

Использование программного метода определяется комплексным, а в 

решении некоторых проблем, межотраслевым характером молодежной 

политики. Управление по делам молодежи и связям с общественностью 

мэрии города Магадана обеспечивает межведомственное сотрудничество, 

взаимодействует с правоохранительными, образовательными и 

общественными организациями, объединениями, действующими на 

территории муниципального образования «Город Магадан». 

Реализация Программы позволит создать условия для успешной 

самореализации молодежи, и, как следствие, увеличить вклад молодых 

людей в социально-экономическое развитие города Магадана. 

 

Раздел 2. 

ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ 

И СРОКИ ЕЕ РЕАЛИЗАЦИИ 

 

Цель Программы: создание условий для развития потенциала и 

самореализации молодежи. 

Для достижения поставленной цели предполагается решение 

следующих задач: 

1) создание условий для развития творческого потенциала молодежи; 

2) гражданское и патриотическое воспитание молодежи, содействие 

формированию правовых, культурных и нравственных ценностей в 

молодежной среде; 

3) формирование системы поддержки инициативной и талантливой 

молодежи, молодежных проектов, инициатив; 

4) вовлечение молодежи в социальную практику и ее информирование 

о потенциальных возможностях саморазвития; 

5) формирование здорового образа жизни, профилактика асоциальных 

явлений в молодежной среде, профилактика употребления алкоголя и 

наркотических веществ. 

 

Раздел 3. 

СИСТЕМА ЦЕЛЕВЫХ ИНДИКАТОРОВ И ОЖИДАЕМЫЙ 

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ЭФФЕКТ ОТ РЕАЛИЗАЦИИ 

ПРОГРАММЫ 

 

Оценка эффективности реализации муниципальной программы 

осуществляется ежегодно в соответствии с постановлением мэрии города 

Магадана от 04.02.2011 № 349 «Об утверждении порядка оценки 

эффективности муниципальных программ и ведомственных целевых 



6 

программ, действующих на территории муниципального образования «Город 

Магадан». Критерием оценки является достижение установленных 

муниципальной программой целевых показателей: 

 

№ 

п/п 

Наименование 

целевого индикатора 

Единица 

измерения 

Базовый 

период 

Значение целевого индикатора 

2021 год 2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1 Доля детей и  

молодежи, 

участвующей в 

мероприятиях 

гражданской и 

патриотической 

направленности 

% 23 25 26 27 28 29 

2 Доля молодежи, 

участвующей в 

культурно-досуговых 

и творческих 

мероприятиях 

% 19 21 22 23 24 25 

3 Доля молодежи, 

принимающей 

участие в 

деятельности 

молодежных 

общественных (в т.ч. 

добровольческих) 

объединений  

% 9 11 12 13 14 15 

4 Доля молодежи, 

вовлеченной в 

мероприятия по 

формированию 

принципов здорового 

образа жизни, 

профилактике 

употребления 

наркотических и 

психотропных 

веществ и 

асоциальных явлений 

% 15 17 18 19 20 21 

 



7 

Раздел 4. 

СВЕДЕНИЯ О ЗАКАЗЧИКЕ И ИСПОЛНИТЕЛЯХ ПРОГРАММЫ 

 

Заказчиком Программы является мэрия города Магадана. 

Исполнителями Программы являются: 

– управление по делам молодежи и связям с общественностью мэрии 

города Магадана и подведомственные учреждения: МБУДО «Детско-

юношеский центр», МБУДО «Социально-педагогический центр», МБУДО 

«Магаданский военный спортивно-технический центр «Подвиг»; 

– департамент образования мэрии города Магадана. 

 

Раздел 5. 

МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ 

 

Механизм реализации Программы представляет собой 

скоординированную по срокам, объемам, направлениям деятельность всех 

исполнителей программных мероприятий. 

Управление по делам молодежи и связям с общественностью мэрии 

города Магадана: 

– осуществляет руководство и текущее управление реализацией 

Программы, разрабатывает в переделах своей компетенции нормативные 

правовые акты, необходимые для её реализации; 

– при необходимости вносит изменения и (или) дополнения в 

Программу по согласованию с исполнителями Программы, если это не 

противоречит решению поставленных задач; 

– размещает в установленные сроки уведомления об утверждении 

(одобрении) документов стратегического планирования или внесения в них 

изменений, вносит отчетные данные в федеральную информационную 

систему стратегического планирования, созданную посредством 

государственной автоматизированной информационной системы 

«Управление»; 

– предоставляет в установленные сроки в комитет экономического 

развития мэрии города Магадана заявку на финансирование Программы на 

очередной финансовый год и плановый период. 

Контроль за реализацией Программы осуществляется в соответствии с 

разделом VI Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ, их формирования и реализации на территории муниципального 

образования «Город Магадан», утвержденного постановлением мэрии города 

Магадана от 29.12.2010 № 4328 «Об утверждении порядка принятия решений 

о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на 

территории муниципального образования «Город Магадан». 

Механизм привлечения иных источников финансирования 

подразумевает включение программных мероприятий в федеральные и 

государственные программы Магаданской области. 

Для получения средств из федеральных целевых программ и 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW439&n=99857&date=25.04.2022&dst=101268&field=134


8 

государственных программ Магаданской области ответственными 

исполнителями Программы ежегодно в сроки, определенными 

вышеуказанными программными документами, направляется заявка 

муниципального образования «Город Магадан» в органы исполнительной 

власти Магаданской области. 

Раздел 6. 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ 

 

Реализация программных мероприятий осуществляется за счет 

средств бюджета муниципального образования «Город Магадан» и иных 

источников финансирования. 

 
Исполн

итель 

(получ

атель) 

денежн

ых 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 
Источни

к 

финанси

рования Всего 

в том числе по годам 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Управл

ение по 

делам 

молоде

жи и 

связям 

с 

общест

веннос

тью 

мэрии 

города 

Магада

на 

39 861,643 7 497,896 7 725,813 7 962,843 8 209,358 8 465,733 
Всего, в 

т.ч. 

39 861,643 7 497,896 7 725,813 7 962,843 8 209,358 8 465,733 
местный 

бюджет 

Департ

амент 

образо

вания 

мэрии 

города 

Магада

на 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Всего, в 

т.ч. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный 

бюджет 

Итого 

по 

Програ

мме 

39 861,643 7 497,896 7 725,813 7 962,843 8 209,358 8 465,733 
Всего, в 

т.ч. 

39 861,643 7 497,896 7 725,813 7 962,843 8 209,358 8 465,733 
местный 

бюджет 

 

Объем финансирования Программы ежегодно корректируется в 

соответствии с финансовыми возможностями бюджета муниципального 

образования «Город Магадан» и изменениями действующего 

законодательства в части полномочий органов местного самоуправления. 

К реализации Программы возможно привлечение спонсорских 

средств. 



9 

Раздел 7. 

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реализации 

Исполнитель 

(получатель 

денежных 

средств) 

 Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.  
Источник 

финансиров

ания 
 Всего  

 В том числе по годам  

 2023 

год  

 2024 

год  

 2025 

год  

 2026 

год  

 2027 

год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. 
Патриотическое и гражданское воспитание 

молодежи 

3748,421 692,060 719,743 748,532 778,474 809,612 Всего, в т.ч. 

3748,421 692,060 719,743 748,532 778,474 809,612 
местный 

бюджет 

1.1. 

Реализация 

комплекса 

мероприятий в 

рамках месячника 

военно-

патриотического и 

гражданского 

воспитания 

молодежи 

1 квартал 

(ежегодно) 

Управление по 

делам 

молодежи и 

связям с 

общественност

ью мэрии 

города 

Магадана 

572,722 105,740 109,970 114,368 118,943 123,701 
местный 

бюджет 

1.2. 

Организация и 

проведение 

мероприятий, 

направленных на 

патриотическое 

воспитание 

молодежи, 

поддержка 

деятельности 

объединений и 

организаций 

военно-

1-4 квартал 

(ежегодно) 

Управление по 

делам 

молодежи и 

связям с 

общественност

ью мэрии 

города 

Магадана 

845,164 156,040 162,282 168,773 175,524 182,545 
местный 

бюджет 



10 

патриотической 

направленности, 

проведение 

совместных 

мероприятий 

1.3. 

Организация и 

проведение 

открытой 

городской военно-

спортивной игры 

«Будущее России» 

3 квартал 

(ежегодно) 

Управление по 

делам 

молодежи и 

связям с 

общественност

ью мэрии 

города 

Магадана 

(МБУДО 

«МВСТЦ 

«Подвиг») 

286,361   52,870 54,985 57,184 59,472 61,850 
местный 

бюджет 

1.4. 

Организация и 

проведение 

патриотических 

мероприятий, 

посвященных 

памятным датам 

истории России, 

государственным 

символам РФ, 

празднованию 

Победы в Великой 

Отечественной 

войне: акции 

«Герои Отечества», 

«Георгиевская 

лента», «От всей 

2-4 квартал 

(ежегодно) 

Управление по 

делам 

молодежи и 

связям с 

общественност

ью мэрии 

города 

Магадана 

(МБУДО 

«МВСТЦ 

«Подвиг») 

2 044,174   377,410 392,506 408,207 424,535 441,516 
местный 

бюджет 



11 

души», 

праздничная 

встреча «Победный 

Май» и др. 

2.  
Поддержка талантливой молодёжи, молодёжных 

инициатив 

19 292,031   4176,113   4271,158   4370,003   4472,804   4579,716   Всего, в т.ч. 

19 292,031   4176,113   4271,158   4370,003   4472,804   4579,716   
местный 

бюджет 

2.1. 

Реализация 

культурно-

массовых, 

досуговых 

мероприятий, 

конкурсов, 

фестивалей, акций,  

направленных на 

организацию досуга 

и  поддержку 

талантливой 

молодежи: 

городской конкурс 

«Студент года», 

квест-игра «Урбан-

квест», вручение 

свидетельств о 

присуждении 

стипендии главы 

муниципального 

образования «Город 

Магадан», мэра 

города Магадана и 

др. 

 

1-4 квартал 

(ежегодно) 

Управление по 

делам 

молодежи и 

связям с 

общественност

ью мэрии 

города 

Магадана 

1 090,359   201,310 209,362 217,737 226,446 235,504 
местный 

бюджет 



12 

2.2. 

Организация и 

проведение 

городской акции 

«Клуб выходного 

дня «Открытая 

площадка»  

2-3 квартал 

(ежегодно) 

Управление по 

делам 

молодежи и 

связям с 

общественност

ью мэрии 

города 

Магадана 

341,852 63,115 65,640 68,265 70,996 73,836 
местный 

бюджет 

2.3. 

Развитие 

муниципальной 

системы мер 

поощрения и 

развития 

талантливой 

молодежи: 

1-4 квартал 

(ежегодно) 

Управление по 

делам 

молодежи и 

связям с 

общественност

ью мэрии 

города 

Магадана 

10 624,897 2100,000   2112,000   2124,480   2137,459   2150,958   

местный 

бюджет 

1.Выплата 

стипендии главы 

муниципального 

образования «Город 

Магадан», мэра 

города Магадана 

лучшим студентам 

образовательных 

учреждений 

9 000,000 1800,000 1800,000 1800,000 1800,000 1800,000 

2. Участие 

творческой 

молодежи города в 

межрегиональных, 

всероссийских 

форумах, 

фестивалях, 

конкурсах и т.п. 

1 624,897   300,000 312,000 324,480 337,459 350,958 



13 

2.4. 

Реализация 

комплекса 

мероприятий, 

направленных на 

развитие 

интеллектуального 

движения:  

проведение 

интеллектуальных 

турниров, 

поддержка 

деятельности 

интеллектуальных 

клубов, 

организация 

участия команд г. 

Магадана в 

Открытом 

Первенстве Сибири 

по 

интеллектуальным 

играм и других 

окружных, 

всероссийских и 

международных 

интеллектуальных 

мероприятиях 

1-4 квартал 

(ежегодно) 

Управление по 

делам 

молодежи и 

связям с 

общественност

ью мэрии 

города 

Магадана 

6 191,875   1143,188 1188,916 1236,472 1285,931 1337,368 
местный 

бюджет  

2.5. 

Реализация 

комплекса 

мероприятий, 

направленных на 

развитие движения 

1-4 квартал 

(ежегодно) 

Управление по 

делам 

молодежи и 

связям с 

общественност

734,941   135,690 141,118 146,762 152,633 158,738 
местный 

бюджет  



14 

КВН в городе 

Магадане: игры 

школьной, 

студенческой, 

городской лиги 

КВН; обучающие 

семинары для 

команд КВН 

«Школа КВН», 

участие команд 

города Магадана в 

мероприятиях Лиг 

Международного 

союза КВН 

ью мэрии 

города 

Магадана 

(МБУДО 

«ДЮЦ») 

2.6. 

Организация 

участия 

специалистов 

управления по 

делам молодежи и 

связям с 

общественностью 

мэрии города 

Магадана и 

подведомственных 

учреждений во 

всероссийских 

мероприятиях, 

семинарах, 

форумах, 

конкурсах, 

ярмарках и т.п. 

 

1-4 квартал 

(ежегодно) 

Управление по 

делам 

молодежи и 

связям с 

общественност

ью мэрии 

города 

Магадана 

(МБУДО 

«ДЮЦ», 

МБУДО 

«СПЦ», 

МБУДО 

«МВСТЦ 

«Подвиг») 

649,959   120,000 124,800 129,792 134,984 140,383   



15 

2.7. 

Поддержка 

деятельности 

педагогов 

подведомственных 

УДМСО 

учреждений 

дополнительного 

образования: 

проведение смотра-

конкурса среди 

подведомственных 

учреждений; 

проведение 

конкурса 

профессионального 

мастерства среди 

молодых 

специалистов 

подведомственных 

учреждений; 

организация 

мероприятий, 

посвященных 

юбилейным датам 

подведомственных 

учреждений 

1-4 квартал 

(ежегодно) 

Управление по 

делам 

молодежи и 

связям с 

общественност

ью мэрии 

города 

Магадана 

2 235,911 412,810 429,322 446,495 464,355 482,929 
местный 

бюджет  

3.  

Популяризация семейных ценностей, 

организация работы с семьями, детьми и 

молодежью 

2100,579 387,824 403,337 419,470 436,249 453,699 Всего, в т.ч. 

2 100,579 387,824   403,337   419,470   436,249   453,699   
местный 

бюджет 

3.1. 

Реализация 

комплекса 

мероприятий, 

1-4 квартал 

(ежегодно) 

Управление по 

делам 

молодежи и 

1 444,153 266,630 277,295 288,387 299,922 311,919 
местный 

бюджет 



16 

направленных на 

воспитание детей и 

молодежи, 

пропаганду 

семейных 

ценностей, 

организацию 

семейного досуга: 

мероприятия, 

посвященные Дню 

семьи, любви и 

верности, 

интерактивная 

программа «Всей 

семьей на 

выходной», 

творческий конкурс 

«День Матери», 

мастер-классы для 

семей и др. 

связям с 

общественност

ью мэрии 

города 

Магадана 

3.2. 

Реализация 

комплекса 

мероприятий по 

работе с семьями и  

несовершеннолетни

ми, находящимися 

в трудной 

жизненной 

ситуации 

1-4 квартал 

(ежегодно) 

Управление по 

делам 

молодежи и 

связям с 

общественност

ью мэрии 

города 

Магадана 

(МБУДО 

«СПЦ», 

МБУДО 

«ДЮЦ», 

0,000   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках 

текущей 

деятельност

и 



17 

МБУДО 

«МВСТЦ 

«Подвиг») 

3.3. 

Поддержка 

реализации 

программ по 

организации форм 

летнего отдыха 

детей и молодежи 

(в т. ч. летних 

лагерей на базе 

подведомственных 

учреждений 

дополнительного 

образования детей) 

2-3 квартал 

(ежегодно) 

Управление по 

делам 

молодежи и 

связям с 

общественност

ью мэрии 

города 

Магадана 

(МБУДО 

«СПЦ», 

МБУДО 

«ДЮЦ») 

304,365   56,194 58,442 60,779 63,211 65,739 
местный 

бюджет 

3.4. 

Городская акция 

«Приданное 

новорожденному», 

посвященная дню 

рождения города 

Магадана 

3 квартал 

(ежегодно) 

Управление по 

делам 

молодежи и 

связям с 

общественност

ью мэрии 

города 

Магадана 

352,061   65,000 67,600 70,304 73,116 76,041 
местный 

бюджет 

4.  

Поддержка деятельности молодежных 

общественных объединений, молодежного 

самоуправления, включение молодежи в 

деятельность органов местного самоуправления 

6 314,892 1165,900   1212,536   1261,038 1311,479   1363,939 Всего, в т.ч. 

6 314,892 1165,900   1212,536   1261,038 1311,479   1363,939 
местный 

бюджет 

4.1. 

Организация 

работы 

Координационного 

Молодежного 

Совета города 

1-4 квартал 

(ежегодно) 

Управление по 

делам 

молодежи и 

связям с 

общественност

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

в рамках 

текущей 

деятельност

и 



18 

Магадана ью мэрии 

города 

Магадана 

4.2. 

Организация 

обучения актива 

молодежных 

общественных 

объединений, 

молодежного 

самоуправления, 

проведение 

семинаров, 

тренингов, 

«круглых столов» с 

участием 

представителей 

молодежных 

общественных 

объединений 

1-4 квартал 

(ежегодно) 

Управление по 

делам 

молодежи и 

связям с 

общественност

ью мэрии 

города 

Магадана 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

в рамках 

текущей 

деятельност

и 

4.3. 

Реализация 

мероприятий, 

направленных на 

вовлечение 

молодежи в 

реализацию 

социально-

значимых проектов 

и акций; 

организационная и 

методическая 

поддержка 

молодежных 

1-4 квартал 

(ежегодно) 

Управление по 

делам 

молодежи и 

связям с 

общественност

ью мэрии 

города 

Магадана 

5 416,323   1000,000 1040,000 1081,600 1124,864 1169,859 
местный 

бюджет 



19 

проектов 

4.4. 

Организация и 

проведение в 

органах местного 

самоуправления 

городской акции  

«День Дублера» 

1-4 квартал 

(ежегодно) 

Управление по 

делам 

молодежи и 

связям с 

общественност

ью мэрии 

города 

Магадана 

171,698 31,700 32,968 34,287 35,658 37,085 
местный 

бюджет 

4.5. 

Новогодний Прием 

главы 

муниципального 

образования «Город 

Магадан», мэра 

города Магадана» 

для молодежных 

лидеров, активной 

молодежи, 

общественных 

организаций, 

осуществляющих 

деятельность в 

сфере молодежной 

политики 

4 квартал 

(ежегодно) 

Управление по 

делам 

молодежи и 

связям с 

общественност

ью мэрии 

города 

Магадана 

726,871 134,200 139,568 145,151 150,957 156,995 
местный 

бюджет 

5. 
Поддержка и развитие добровольческого 

(волонтерского) движения 

3187,153 588,435 611,972 636,451 661,909 688,386 Всего, в т.ч. 

3 187,153 588,435 611,972 636,451 661,909 688,386 
местный 

бюджет 

5.1. 

Реализация 

мероприятий по 

развитию 

добровольческого 

движения в городе 

1-4 квартал 

(ежегодно) 

  2 864,340  528,835 549,988 571,988 594,867 618,662 Всего, в т.ч. 

Управление по 

делам 

молодежи и 

связям с 

2 864,340 528,835 549,988 571,988 594,867 618,662 
местный 

бюджет 



20 

Магадане: классные 

часы, встречи, 

семинары, 

тренинги, слеты, 

форумы и т.п. 

общественност

ью мэрии 

города 

Магадана, 

департамент 

образования 

мэрии города 

Магадана 

Департамент 

образования 

мэрии города 

Магадан 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

в рамках 

текущей 

деятельност

и 

5.2. 

Ведение реестра 

волонтерских 

групп, входящих в 

состав городского 

волонтерского 

корпуса 

«Волонтеры 

Магадана» 

1-4 квартал 

(ежегодно) 

Управление по 

делам 

молодежи и 

связям с 

общественност

ью мэрии 

города 

Магадана 

0,000   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках 

текущей 

деятельност

и 

5.3. 

Организация и 

проведение 

городского 

конкурса 

«Доброволец года» 

3-4 квартал 

(ежегодно) 

Управление по 

делам 

молодежи и 

связям с 

общественност

ью мэрии 

города 

Магадана 

322,813   59,600 61,984 64,463 67,042 69,724 
местный 

бюджет 

6. 

 

Формирование здорового образа жизни 

подростков и молодежи 

 

420,112   77,564   80,667   83,893   87,249   90,739   Всего, в т.ч. 

420,112   77,564   80,667   83,893   87,249   90,739   
местный 

бюджет 



21 

6.1. 

Реализация 

мероприятий, 

направленных на 

привлечение 

молодежи к 

здоровому образу 

жизни, 

профилактику 

алкоголизма и 

наркомании в 

молодежной среде: 

акции, флеш-мобы, 

профилактические 

мероприятия, 

городской конкурс 

«В ритме жизни», 

городской турнир 

по боулингу 

«Победный страйк» 

и т.п. 

1-4 квартал 

(ежегодно) 

Управление по 

делам 

молодежи и 

связям с 

общественност

ью мэрии 

города 

Магадана 

(МБУДО 

«ДЮЦ») 

420,112 77,564 80,667 83,893 87,249 90,739 
местный 

бюджет 

6.2. 

Реализация 

комплекса 

мероприятий в 

рамках городской 

акции «За здоровый 

образ жизни» 

(проведение 

конкурсов, акций, 

спортивных 

мероприятий и т.п.) 

 

 

3-4 квартал 

(ежегодно) 

Управление по 

делам 

молодежи и 

связям с 

общественност

ью мэрии 

города 

Магадана 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках 

текущей 

деятельност

и 



22 

7. 

Информационное и нормативно-правовое 

обеспечение работы с детьми и молодежью в 

сфере реализации молодежной политики 

2 220,692   410,000   426,400   443,456   461,194   479,642   Всего, в т.ч. 

2 220,692   410,000   426,400   443,456   461,194   479,642   
местный 

бюджет 

7.1. 

Изготовление  

информационных, 

методических 

материалов 

(буклеты, 

видеоролики и т.п.) 

по вопросам 

реализации 

молодежной 

политики 

3-4 квартал 

(ежегодно) 

Управление по 

делам 

молодежи и 

связям с 

общественност

ью мэрии 

города 

Магадана 

(МБУДО 

«ДЮЦ») 

1 169,926   216,000 224,640 233,626 242,971 252,689 
местный 

бюджет 

7.2. 

Проведение 

мониторинга и 

социологических 

исследований по 

вопросам 

реализации 

молодежной 

политики 

4 квартал 

(ежегодно) 

Управление по 

делам 

молодежи и 

связям с 

общественност

ью мэрии 

города 

Магадана 

541,632   100,000 104,000 108,160 112,486 116,986 
местный 

бюджет 

7.3. 

Информационная 

деятельность, 

посвященная 

реализации 

молодежной 

политики, в сети 

«Интернет» и 

других средствах 

массовой 

информации 

1-4 квартал 

(ежегодно) 

Управление по 

делам 

молодежи и 

связям с 

общественност

ью мэрии 

города 

Магадана 

(МБУДО 

«СПЦ», 

МБУДО 

0,000   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный 

бюджет 



23 

«ДЮЦ», 

МБУДО 

«МВСТЦ 

«Подвиг» ) 

7.4. 

Модернизация, 

обновление, 

наполнение и 

содержание в 

актуальном 

состоянии 

информационного 

портала 

«ПроМолодежь», 

посвященного 

реализации 

молодежной 

политике в 

муниципальном 

образовании 

«Город Магадан» 

1-4 квартал 

(ежегодно) 

Управление по 

делам 

молодежи и 

связям с 

общественност

ью мэрии 

города 

Магадана 

(МБУДО 

«ДЮЦ») 

509,134   94,000   97,760 101,670 105,737 109,967 
местный 

бюджет 

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ 

39 861,643   7497,896   7725,813   7962,843   8209,358   8465,733   Всего, в т.ч. 

39 861,643   7497,896   7725,813   7962,843   8209,358   8465,733   
местный 

бюджет 

 
 


